
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 274 del 08-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  768   del   08-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 
 
OGGETTO:  NGEU PNRR M4C1 I. 1.1 - AMPLIAMENTO CENTRO INFANZIA AQUILONE - CUP 

E84E22000160006 - PRESA D'ATTO SUB-AFFIDAMENTO 
 
CIG  
 
 

 
 

Proposta di provvedimento da parte del RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs50/2016 ex L. 241/1990: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI, AMBIENTE 
 
 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 38 del 08.05.2023 stato il progetto esecutivo 
inerente all’opera: Ampliamento Centro Infanzia “Aquilone” –CUP E84E22000160006 M4C1 
Investimento 1.1. nell’ambito del PNRR, per una spesa complessiva di €. 600.000,00, di cui €. 
472.892,15 per lavori ed €. 127.107,85, per somme in diretta amministrazione; 
 

Atteso che: 
 

 a seguito di procedura negoziata, i lavori sono stati aggiudicati con determinazione n. 378 
del 04/07/2023, con efficacia, all’Impresa FRASSON LODOVICO SRL con sede in questo 
Comune in Viale della Repubblica 6, P.IVA e CF 01993120284, per l’importo di €. 
441.796,28, di cui € 15.600,00, oltre IVA 10% di € 44.179,63, per un totale € 485.975,91; 

 
 in data 07.09.2023 è stato stipulato il contratto di appalto Rep. n. 4520 con l’aggiudicatario; 
 
Vista la comunicazione del 28.08.2023, Prot. 34322 resa ai sensi dell’art. 105 comma 2 del D. 

Lgs n. 50/2016, con la quale la succitata impresa chiede l’autorizzazione a sub-affidare la fornitura 
e posa in opera di armature di acciaio per l'importo di €. 6.000,00, all’impresa Ferrobeton Srl P. 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 274 del 08-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

IVA 01142470267, con sede a Riese Pio X (TV) in Via Raspa 12/B, la quale ha designato per la 
mera posa delle armature la Ditta EDILPLUS di Alexandru Maricel- P IVA 05358440260 con sede 
a Vedelago in Via Pola 27 int. 2, facoltà ammessa secondo la determinazione del Consiglio 
superiore dei LL.PP. n. 7 del 13.03.2003 “Fornitura e posa in opera di acciaio presagomato”; 

 
Visto che la presente attività rientra tra quelle maggiormente esposte a rischio infiltrazione 

mafiosa di cui l’art. 1, comma 53, del D. Lgs 06.09.2011 n. 159 benché il valore complessivo non 
superi €. 150.000,00 e pertanto è necessaria l’acquisizione della documentazione antimafia; 
 

Vista la dichiarazione sostitutiva resa, ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, dal legale 
rappresentante della suindicata impresa sub-affidataria assunta nella stessa data e attestante quanto 
segue: 

 
 la sussistenza dei requisiti d’ordine generale previsti dall’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 
 che rientra nella definizione di micro, piccola impresa ai sensi dell’art. 5 della Legge 

180/2011; 
Visto il Casellario Informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e rilevato che nei 

confronti dell'impresa Ferrobeton Srl ed EDILPLUS non esistono annotazioni che ostino 
all’autorizzazione del sub-affidamento di cui si tratta; 

 
Ritenuta ammissibile l’esecuzione dei lavori sopracitati mediante sub-affidamento e meritevole 

di accoglimento l’istanza dell’impresa appaltatrice: 
 

Dato atto che l’impresa sub-affidataria ha dichiarato l’idoneità tecnico-professionale di cui 
all’allegato XVII comma 1 del D.lgs. n. 81/2008 come di seguito specificato: 

 
1. DURC dell’Impresa Ferrobeton Srl con scadenza validità 05.03.2024; 
2. DURC della Ditta EDILPLUS con scadenza validità 11.11.23; 
3. assenza di provvedimenti che ostino l’autorizzazione del sub-affidamento di cui all’art 14 

del D. Lgs. n. 81/2008, come risulta dalle visure effettuate presso il Casellario Informatico 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 
Dato atto che il presente sub-affidamento non sarà oggetto del beneficio del pagamento diretto 

da parte della stazione appaltante;  
 
Dato atto che tutte le dichiarazioni rese dal sub-affidatario saranno oggetto di verifiche ai sensi 

del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
 
Visti gli articoli 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione 

di C.C. n. 72 del 3.11.1997 e modificato con deliberazione di C.C. n. 37 del 16.06.1998 e n. 76 del 
21.11.1998; 

 
Visto il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Selvazzano Dentro, approvato 

con delibera di G.C. n. 149 del 20/09/2017; 
 
Visto il Protocollo di Legalità del Comune di Selvazzano Dentro, approvato con Deliberazione 

di G.C. n. 150 del 20.09.2017; 
 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 20 del 31.03.2023 di conferimento dell’incarico 

di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente; 
 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 274 del 08-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti gli artt. 107 – 3° comma, l’art. 109 – 2° comma, 151 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.00; 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare il all’RTI costituito tra l'impresa all’Impresa FRASSON LODOVICO SRL con 

sede in questo Comune in Viale della Repubblica 6, a sub-affidare, nell'ambito dell'intervento in 
oggetto indicato, la fornitura e posa in opera di armature di acciaio per l'importo di €. 6.000,00, 
all’Impresa Ferrobeton Srl P. IVA 01142470267, con sede a Riese Pio X (TV) in Via Raspa 
12/B, la quale ha designato, per la mera posa delle armature, la Ditta EDILPLUS di Alexandru 
Maricel- P IVA 05358440260 con sede a Vedelago in Via Pola 27 int. 2 ai sensi dell’art. 105 
comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 e secondo la determinazione del Consiglio Superiore dei LL.PP. 
n. 7 del 13.03.2003; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta aspetti contabili. 
 
3. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art 23 del D. Lgs 14 

marzo 2013, n. 33. 
 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Simonato Giampaolo 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 274 del 08-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  768   del   08-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 
 
OGGETTO:  NGEU PNRR M4C1 I. 1.1 - AMPLIAMENTO CENTRO INFANZIA AQUILONE - CUP 

E84E22000160006 - PRESA D'ATTO SUB-AFFIDAMENTO 
 
CIG  
 


